
VILNIAUS EVANGELIKŲ LIUTERONŲ BAŽNYČIA

VELYKŲ PAMALDOS

Kristaus Prisikėlimo šventė

2024 03 31

Tiesioginė transliacija 10 val. per LRT Plius (TV) ir LRT Klasiką (radiją)

Ši diena VIEŠPATIES duota,
tad linksminkimės ir džiūgaukime.

                                         Ps 118,24

Procesija
Vyskupas Mindaugas Sabutis
Kunigas Ričardas Dokšas

Vargonininkė Asta Saldukienė
Ansamblis „Adoremus“,
vadovė Renata Kreimerė

Trimitas – Ričardas Katkevičius
Vargonai – Jūratė Landsbergytė



Vyskupo pasveikinimas

Giesmė AUKSO SAULE, ŠVENTĄ RYTĄ
Krikščioniškos giesmės Nr. 106
Wandle leuchtender und schöner
T.: Evangelikų giesmynas su maldomis, 1957
M.: XVII a.; Bamberg, 1732; Herrnhag, c. 1735

1. Aukso saule, šventą rytą
Kilk dangaus skliautu linksma:
Mūsų Viešpats kėlės gyvas,
Nepaliko Jis kape!
Mirštant Jam nuo didžio skausmo,
Tu nakties šydu dengeis;
Šiandien iš didžiausio džiaugsmo
Laistyk žemę spinduliais!

2. Žeme, sužibėk gyvybe
Po žydruoju dangumi!
Sugriauta mirties galybė,
Džiaukis Dievo Sūnumi!
Kai Jis mirė, sudrebėjo
Uolos tavo su kalnais;
Šiandien sveikink Atpirkėją
Žalumynais ir žiedais.

3. Pasakyk, brangioji siela,
Kaipgi tu pasitinki
Savo Saulę, Jėzų mielą,
Šių Velykų rytmety?
Ar jau kėleisi džiaugsmingai
Tu iš nuodėmių nakties,
Ar dejuoji dar vargingai
Prislėgta ir be vilties?

4. O, pabusk iš miego, kelkis:
Kristus dvasią tau apšvies!
Kaip šviesybės vaikas elkis,
Skleiski džiugesį širdies!
Išsklaidyki abejones,
Nebijoki jau mirties –



Viešpats Kristus iš malonės
Savo meile tau padės.

5. Kelkis, kelkis, nors palaužtas –
Jėzus dvasią palaikys;
Nuostabus malonės laikas
Tau netrukus jau prašvis:
Nuodėmės nuims Jis pančius,
Pasibaigs, praeis vargai,
Visos tavo senos kančios
Baigsis kaip nakties sapnai!

Vardan Dievo – Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios.
Amen.

Mums padeda Viešpats Dievas,
Kuris sukūrė dangų ir žemę.

Įžanginis priegiesmis

Garbė Dievui – Tėvui ir Sūnui, ir Šventajai Dvasiai!
Kaip tai buvo pradžioje, taip dabar ir visados,
Ir per amžių amžius. Amen.

Ramybėje melskime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už ramybę, ateinančią iš aukštybių, ir už mūsų išganymą melskime
Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už taiką visame pasaulyje, už Dievo Bažnyčios klestėjimą ir santarvę
tarp visų žmonių melskime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Už šiuos Dievo namus ir už visus, kurie juose meldžiasi bei šlovina, mel-
skime Viešpatį.
Viešpatie, pasigailėk!

Padėk, išgelbėk, pasigailėk ir apgink mus, gailestingas Viešpatie.



Amen.

Dievo malonės paskelbimas
Amen.

Garbė Dievui aukštybėse!
Aukštybėj Viešpačiui garbė
Už meilę ir gerybę,
Nes Jo galinga dešinė
Mus gina nuo blogybių.
Dėl Dievo pagailos didžios
Mes turime be paliovos
Paguodos ir ramybės.

Viešpats tesie su jumis!
Ir su tavo dvasia!

Malda
Amen, amen.

Liturginiai Šventojo Rašto skaitiniai

Ez 37,1-14
Tai Dievo žodis.
Dėkojame Dievui.

Velykų psalmė 118,1-2.16-17.22-23
Aleliuja! Aleliuja! Aleliuja!

1 Kor 15,1-11
Tai Dievo žodis.
Dėkojame Dievui.

Ši diena VIEŠPATIES duota, tad linksminkimės ir džiūgaukime!
Aleliuja! (Ps 118,24)

Aleliuja! Aleliuja! Aleliuja!

Mk 16,1-8
Tai Viešpaties žodis.
Šlovė Tau, Kristau.



Nikėjiškasis tikėjimo išpažinimas

Mes tikime į vieną Dievą, visagalintį Tėvą, dangaus ir žemės, regimo-
sios ir neregimosios visatos Kūrėją.

Mes tikime į vieną Viešpatį Jėzų Kristų, vienatinį Dievo Sūnų, prieš vi-
sus amžius gimusį iš Tėvo: Dievą iš Dievo, šviesą iš šviesos, tikrą Dievą
iš tikro Dievo, gimusį, bet ne sukurtą, esantį vienos prigimties su Tėvu.
Per Jį visa yra padaryta. Jis dėl mūsų, žmonių, dėl mūsų išganymo nu-
žengė iš dangaus. Šventosios Dvasios veikimu priėmė kūną iš Mergelės
Marijos ir tapo žmogumi. Valdant Poncijui Pilotui, Jis dėl mūsų buvo
prikaltas ant kryžiaus, nukankintas ir palaidotas. Kaip Šventajame Rašte
išpranašauta, trečiąją dieną prisikėlė iš numirusių. Įžengė į dangų ir sėdi
Dievo Tėvo dešinėje. Jis vėl garbingai ateis gyvųjų ir mirusiųjų teisti ir
viešpataus per amžius.

Mes tikime į Šventąją Dvasią, Viešpatį Gaivintoją, kylančią iš Tėvo (ir
Sūnaus), su Tėvu ir Sūnumi garbinamą ir šlovinamą, kalbėjusią per
pranašus.

Mes tikime vieną, šventą, visuotinę, apaštališką Bažnyčią. Mes
pripažįstame vieną Krikštą nuodėmėms atleisti. Mes laukiame mirusiųjų
prisikėlimo ir būsimojo amžinojo gyvenimo.

     Amen! Amen! Amen!

Giesmė SAULELEI UŽTEKANT ANKSTI
Krikščioniškos giesmės Nr. 99
Frühmorgens da die Sonn aufgeht

T.: Johann Heermann, 1630
M.: Nikolaus Herman, 1560

1. Saulelei užtekant anksti,
Mielasis Jėzus kėlėsi,
Išsklaidė nuodėmių tamsas,
Atgautas jau išganymas.
Aleliuja!

2. (3.) Trumpai mirtis galėjo Jį
Laikyti savame glėby:
Trečioj dienoj iš kapo Jis
Prasiveržė kaip karžygys.
Aleliuja!



3. (6.) Aš Kristaus prisikėlimu
Didžiausią viltį įgyju,
Todėl čia žemiškuos varguos
Velykos man širdy gyvuos.
Aleliuja!

4. (9.) Tau, Jėzau, dėkui, Viešpatie,
Danguj ir žemėj Tau šlovė!
Širdingai liaupsinam Tave,
Džiaugsmingai girsim danguje.
Aleliuja!

Pamokslas

Bažnyčios malda

▫ Tave, Dieve, garbinam! Tave, Dieve, šlovinam!

▫ Mus išklausyk, Dieve mielasis!

▫ Padėk mums, Dieve mielasis!

▫ Jėzau Kristau, Sūnau Dievo, Tu, Viešpatie,
   vesk mus gyvybėn iš mirties!

Giesmė JEI JĖZUS GYVAS, KO LIŪDĖTI
Krikščioniškos giesmės Nr. 92
Mein Jesus lebt, was soll ich sterben

T.: Benjamin Schmolck (1672–1737)
V.: Gotfridas Ostermejeris (1716–1800)
Mel.: „Kas Dievui leidžiasi valdyti“
M.: Georg Neumark, (1641) 1657

1. Jei Jėzus gyvas, ko liūdėti?
Jo pergale aš atpirktas!
Su Juo išganymą laimėjau,
Mirties galybė pakirsta.
Džiaugsminga mano Jis viltis,
Nes Kristus gyvas, kėlės Jis!



2. Jis šiandien garbei prisikėlęs,
Be baimės mirtį sutinku,
Nes Jėzus man Rašte žadėjęs
Balsu prikelti iš kapų.
Kaip saldžiai skamba žodis tas:
Jis gyvas, aš išgelbėtas!

3. Neteks daugiau mums išsiskirti –
Jis gyvas mano širdyje.
O kai jau laikas bus numirti,
Priims į rojų Jis mane,
Parves į dangiškus namus –
Su manimi Jis amžiais bus!

Nuodėmių išpažintis
Visagali Dieve, gailestingasis Tėve! Aš, vargingas, nuodėmingas
žmogus, išpažįstu Tau visas savo nuodėmes, kuo esu nusidėjęs mintimis,
žodžiais ir darbais ir kuo esu nusipelnęs Tavo rūstybės čia laikinai ir ten
amžinai. Bet aš to širdingai gailiuosi ir meldžiu Tavęs Tavo didžios ma-
lonės ir Tavo mielojo Sūnaus Jėzaus Kristaus, mano Viešpaties, sunkaus
kentėjimo ir mirties dėlei: pasigailėk maloniai manęs, vargingo nusidėjė-
lio, ir atleisk man visas mano nuodėmes bei suteik maloniai Šventosios
Dvasios jėgų, kad galėčiau pasitaisyti.
     Viešpatie, pasigailėk! Kristau, pasigailėk! Viešpatie, pasigailėk!

Klausimai ir nuodėmių atleidimas
Amen.

Viešpaties ramybė visada telydi jus.
Telydi ir tave.

Palinkėkime vieni kitiems ramybės.

Viešpats tesie su jumis!
Ir su tavo dvasia!

Pakelkite savo širdis!
Keliame į Viešpatį!



Dėkokite Viešpačiui, mūsų Dievui!
Tai vertinga ir teisu!

       Dėkojimas

Šventas, šventas, šventas Viešpats mūs!
Dangus ir žemė,
Dangus ir žemė
Yra garbės pilni.
Osana, osana, osana aukštybėse!
Garbė ateinančiam VIEŠPATIES vardu!
Osana, osana, osana aukštybėse!

Eucharistijos malda

Kristaus Testamento žodžiai

Ir po duonos, ir po vyno pašventinimo:

Šventas mūsų Dievas!
Šventas mūsų Dievas!
Šventas mūsų Viešpats Dievas Sebaot!

Viešpaties malda Tėve mūsų
Tėve mūsų, kuris esi danguje! Tesie šventas Tavo vardas. Teateinie Tavo
karalystė. Tesie Tavo valia, kaip danguje, taip ir žemėje. Kasdienės mūsų
duonos duok mums šiandien. Ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir mes
atleidžiame savo kaltininkams. Ir nevesk mūsų į pagundą, bet gelbėk
mus nuo pikto, nes Tavo yra karalystė ir galybė, ir garbė per amžius.
Amen.

Dievo Avinėli
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų!
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų!
Dievo Avinėli, kuris naikini pasaulio nuodėmes, suteik mums ramybę!

Kada tik valgote šią duoną ir geriate iš šios taurės, jūs skelbiate
Viešpaties mirtį, kol Jis ateis. (1 Kor 11,26)

Amen.

Komunija



Dėkokite Viešpačiui, nes Jis yra geras! Aleliuja!
Ir Jo malonė išlieka amžinai! Aleliuja!

Padėkos malda
Amen.

         Palaiminimas
Amen! Amen! Amen!

Giesmė MIRTIE, KAME TAVO GYLYS?
Krikščioniškos giesmės Nr. 96
O Tod, wo ist dein Stachel nun?

T.: Justus Gesenius (1601–1671)
Mel.: „Krikščionys, džiaukimės didžiai“
M.: Martin Luther, 1523

1. Mirtie, kame tavo gylys?
Ką, pragare, laimėjai?
Ką mums šėtonas padarys
Su gundymais atėjęs?
Jau Dievui mes dėkokime
Už tą didingą pergalę,
Kurią Jis mums laimėjo.

2. Jau gyvas Jėzus vėl pas mus –
Jis mirtį nugalėjo;
Pralaužęs pragaro vartus
Išlaisvinti atėjo.
Didysis mūsų Karžygys,
Pasaulį teisiai Jis valdys,
Jis Viešpats galingiausias.

3. Kas miręs nuodėmėj, Krikšte
Su Kristum prisikėlęs,
Tam negresia mirtis kita,
Kuri pražudo sielą.
Jau mirčiai atimta galia,
Širdis išlaisvinta, linksma
Gaus amžiną gyvybę.



4. Tikra Velykų dovana –
Brangiausioji gerybė.
Ji teikia mums išganymą,
Paguodą bei ramybę.
Gyvenam tam, kuomet šventam
Bus Jėzaus kūnui peršviestam
Ir mūsų kūnai lygūs.

5. Mirtie, kame tavo gylys?
Ką, pragare, laimėjai?
Ką mums šėtonas padarys
Su smarkumu atėjęs?
Jau Dievui mes dėkokime
Už tą didingą pergalę
Per Jėzų Kristų. Amen.

Procesija

Kristus prisikėlė!

Jis tikrai prisikėlė!

Aleliuja!


